



Aasta tagasi väisas haridusminister Mailis Reps Vaeküla kooli. Ka siis räägiti Rakvere linna- pea Marko Tormi ja VIROL-i tegevjuhi Sven Hõbemäega kooli tulevikust.

MARIANNE LORENTS

# Vaeküla kooli saatus määratakse lähikuudel

Kuna kevadel lõpeb Vaeküla kooli rendileping, on õppeasutuse saatus taas vaekausil. Kuigi esmaspäeval pidi kooli tuleviku teemal peetama sisulist arutelu, jõuti vaid otsusele, et omavalitsusliit paneb kokku viieliikmelise seltskonna, kellega minnakse ministri jutule.

## ANU VIITA-NEUHAUS

anu.viita-neuhaus@virumaateataja.ee

Haridus- ja teadusminister Mailis Repsiga kohtutakse siiski alles märtsikuus, esmaspäeval tulid kokku omavalitsuste esindajad ja haridusinimesed, et kujundada Vaeküla kooli suhtes seisukoht.

Variante on laual mitu: Vaeküla kool jääb riigile, seda hakkavad pidama kohalikud omavalitsused üheskoos, selle võtab üle üks omavalitsus. Ometi on ka võimalus, et Vaeküla kooli saatus lõpeb kevadel.

Rakvere vallavolikogu esimees Peep Vassiljev rääkis, et kui detsembris ministriumiga kohtuti, öeldi välja, et riik enam erivajadusega laste kooli pidada ei taha. "Mõte on selles, et me ei lõikaks koera saba jupikaupa. Kui me tulemuseni ei jõua, siis olgu pigem õudne lõpp," ütles Vassiljev.

Haridus- ja teadusministriumil koolivõrgu osakonna juht Raivo Trummal ütles otse välja, et omavahel on kokku lepitud, et aasta alguses alustavad pooled konsultatsioone kooli võimalikuks üleandmiseks piirkonna omavalitsustele. "1. veebruarist jõustunud põhi-

kooli- ja gümnaasiumiseaduse muudatused loovad eeldused sellega edasiminekku ning lähiajal lepitakse kokku kohtumise ajad. Vastuvõtt Vaeküla kooli toimub senistel alustel," rääkis Trummal.

Riigikogu liige, kirglikult Vaeküla kooli eest võitlev Toomas Väinaste ütles, et riik pole öelnud, et ta kooli mitte mingil juhul ei pea. "Rahastamine toimub ka tulevikus," märkis Väinaste.

Vaeküla kooli direktor Kersti Aasmets sõnas, et parim oleks see, kui saaks töötada iseseisva koolina. Aasmets pakkus siiski välja, et nende kool võiks olla ka mõne haridusasutuse iseseisev osa, Sõmeru kool on näidanud valmisolekut kool üle võtta. Kuna hariduslike erivajadustega laste arv on kasvamas, võiks nende kool ka laieneda – õpetada võiks näiteks autistlikke lapsi.

Sõmeru kooli direktor Virge Ong ütles, et kui Vaeküla koolile saabuks järsk lõpp, oleks see suur probleem. Pikaajaline koolijuht rääkis, et kuna Vaekülas õpetatakse lihtsustatud õppekava alusel kerge vaimse erivajadusega lapsi, vajavad need pidevat oskuslikku juhendamist, õpetamist, abistamist ja motiveerimist.

## VAEKÜLA KOOL - 40 AASTAT ÕPETUST LIHTSUSTATUD ÕPPEKAVA ALUSEL

- 62 õpilast – neli Haljalast, 12 Kadrinast, 15 Rakverest, viis Rakvere vallast, kuus Viru-Nigulast, kolm Tapalt ja neli Ida-Virumaalt.
- 2018/2019. õppeaastal õpilasi ilmselt 53.
- Töötajaid 29, koolis töötab kolm eripedagoogi.
- Käesoleva aasta eelarve 826 000 eurot.



Mõte on selles, et me ei lõikaks koera saba jupikaupa. Kui me tulemuseni ei jõua, siis olgu pigem õudne lõpp.

**PEEP VASSILJEV**  
Rakvere vallavolikogu esimees

"Minul neid oskusi ei ole. Oleme selliste lastega toime tulnud, aga see on pidev jalgratta leiutamine," märkis Ong, kelle sõnusti on hariduslike erivajadustega lapsel tavakoolis keeruline.

Ta märkis, et isegi Sõmeru koolis, kus õpib vaid 195 last, võib abi vajav laps piisava tähelepanuta jääda. Probleemide kohta ütles ta, et koolis ei jätku inimesi, kuid nimetas õpikeskkonna rahu ja stabiilsuse vajalikkust. Kõik osalejad olid ühel nõul, et Vaekülas on olemas oskusteave, mida on vaja säilitada.

Naaberkooli direktor tõi Vaeküla miinustena välja selle, et kool asub rendipinnal, samuti küllalt kõrge kohatasu – 490 eurot – ja transpordi korraldamise.

Ühiselt oldi seda meelt, et ministriumiga on tarvis rääkida rahastusmudelitest.

Lääne-Viru Omavalitsuste Liidu juhatuses esimees Einar Vallbaum ütles, et erinevatest osapooltest kokku pandud esindus kohtub ministriga märtsikuus. Veebruaris peab Vaeküla kooli direktor Kersti Aasmets esitama ministriumile kooli arengukava. Peep Vassiljevi sõnusti tuleb kiiresti ja otsustavalt tegutseda.